



## *Kruopių pagrindinė mokykla/ pradinis ugdymas/ IUS*

*1. Tema – „Akvariumas“*

*2024m. kovo 4-5d.*

*2. Veiklas organizavo pagal ikimokyklinio/priešmokyklinio/pradinio ugdymo programą dirbančios mokytojos: Odeta Kalinauskaitė, priešmokyklinio ugdymo vyr. mokytoja*

*3. Motyvacija ir tikslai: Suorganizuota veikla „Akvariumas“ vyko „Pelėdžiukų“ grupėje. Veiklos tikslas – pagerinti ugdymo sričių kūrybiškumas, tyrinėjimas, sakytinė kalba, estetinis suvokimas vaikų pasiekimus.*

4. Aprašymas/ foto nuotraukos:

Vaikai susiskirstė į dvi grupėles. Veiklos metu vaikai projektavo ir kūrė akvariumus. Veiklai reikalingos priemonės: guašas, 2 kartoninės dėžės, karoliukai, akmenukai, smėlis, žolelės, iškirptos žuvys iš žurnalų. Kviečiame pasidžiaugti apsodintais ir įrengtais akvariumais.





*5. Išmoktos pamokos/ iššūkiai/ taikyti metodai : Veiklos metu vaikai skaičiavo ir matavo kiek reikia akvariumui užpildyti smėlio, akmenukų, augalų. Kūrė vandens gyvūnus, panaudodami antrines žaliavas (žurnalus). Vaikai stengėsi įvardinti savo išpūdžius, atradimus, įsivertinti, kaip jiems pavyko eksperimentas, kokie jo rezultatai, ką naujo sužinojo. Vaikai tyrinėjo vieni kitų akvariumus, jais džiaugėsi.*

## Vykdytos veiklos

 	<p><b>GAMTOS MOKSLAI</b></p>	<p>Enciklopedijose, knygutėse ieškojo informacijos apie žuvis ir vandens gyvūnus.</p>
 	<p><b>TECHNOLOGIJOS</b></p>	<p>“Akvariumas”  <a href="https://www.youtube.com/watch?v=5usWVxC4tCO">https://www.youtube.com/watch?v=5usWVxC4tCO</a>          “Akvariumo žuvytės”  <a href="https://www.youtube.com/watch?v=hUTKRkcEhYo">https://www.youtube.com/watch?v=hUTKRkcEhYo</a></p>
 	<p><b>SKAITYMAS/ RAŠYMAS</b></p>	<p>Perskaitė eilėraštį          TEGU ŽUVYTĖS SĖDI          Gaudo katinas peles,          Aš ir tėtis - žuvelės,          Bet žuvytė nė viena          Nebekimba, ir gana.          - Ką daryti? - klausiu tėtį.          - Reikia kantriai pasėdėti...          Pasėdėjau, pavargau          Ir tėveliui vėl sakau:          - Tai tegu žuvytės sėdi,          Mudu eikim pailsėti.          Ko lsugrįšim iš trobos,          Joms sėdėti nusibos,          Ir žuvytės panorės          Paragauti meškerės...          - Tau geriau, - pasakė tėtis, -          Su žuvytėmis kalbėtis.          Na ir keistas mano tėtis!          /Kostas Kubilinskas/</p>
 	<p><b>INŽINERIJA</b></p>	<p>Iš kartoninių dėžių konstravo akvariumus. Lipnia juostele prie akvariumų tvirtino žuvytes.</p>
 	<p><b>MENAI</b></p>	<p>Vaikai eksperimentavo su netradicinėmis dailės raiškos technikomis ir priemonėmis.</p>



## MATEMATIKA

Veiklos metu vaikai skaičiavo ir matavo kiek reikia akvariumui užpildyti smėlio, akmenukų, augalų.